

## **25 Mkr till rehabilitering för anställda inom kommun och landstingsområdet – rutiner för ansökan.**

### **AFA**

AFA är samlingsnamnet för de tre försäkringsbolagen AFA Sjukförsäkringsaktiebolag, AFA Trygghetsförsäkringsaktiebolag och AFA Livförsäkringsaktiebolag. AFAs huvudsakliga uppgift är att administrera avtalsförsäkringar bestämda i kollektivavtal eller andra överenskommelser mellan arbetsmarknadens parter. Det är försäkringar som ger stöd vid arbetskada, sjukdom, arbetsbrist och dödsfall. Drygt 3 miljoner människor omfattas av minst en av dessa försäkringar.

### **25 miljoner**

Landstingsförbundet, Kommunförbundet, Svenska kyrkans Församlingsförbund och de fackliga organisationerna har träffat avtal om att avsätta 25 mkr, från försäkringarnas premiefonder, för att täcka kostnader i samband med arbetslivsinriktad rehabilitering.

### **Målgrupp**

***Den som omfattas av AGS -KL- försäkringen och skall genomgå arbetslivsinriktad rehabilitering.***

AGS-KL är en avtalsgruppsjukförsäkring. Den ger kompletterande ersättning vid långvarig sjukdom för arbetstagare som omfattas av landstings- och kommunala avtal, anställda enligt avtal med Svenska kyrkans Församlingsförbund och anställda enligt avtal med KFS (kommunala företagens samorganisation).

Undantag kan förekomma.

Arbetslösa kan omfattas av försäkringen under efterskyddstid.

### **Rehabiliteringsbehov/åtgärd**

***Rehabiliteringsbehovet ska vara styrkt av läkare och rehabiliteringsåtgärden ska ha godkänts av försäkringskassan.***

Detta innebär att det är försäkringskassan som på vanligt sätt beslutar om rehabiliteringsåtgärden.

De rehabiliteringsåtgärder som kan bli aktuella är sådana åtgärder som kassorna idag godkänner, d v s arbetslivsinriktad rehabilitering. **AFA Sjukförsäkring betalar dock inte för utredning av eventuellt rehabiliteringsbehov.**

Medicinsk rehabilitering, t ex köp av operationer för att korta väntetider, omfattas inte av överenskommelsen.

Längre utbildningar, högskoleutbildning etc, som kassan godkänner omfattas under den tid som kassan utger rehabiliteringspenning, vanligtvis högst ett år.



## Ansökan

*Ansökan om ersättning för rehabilitering sänds av försäkringskassan till AFA Sjukförsäkring.*

Den enskilde, arbetsgivare, facklig företrädare m fl ska vända sig till försäkringskassan för beslut om rehabiliteringsåtgärd.

Försäkringskassan ser till att:

- Medicinska handlingar som styrker rehabiliteringsbehovet finns
- Rehabiliteringsutredning gjorts
- Upprätta en rehabiliteringsplan
- Besluta om rehabiliteringsåtgärden
- Upprätta avtal/kontrakt för köp av arbetslivsinriktad rehabiliteringsåtgärd.

Försäkringskassan sänder, för prövning av ersättning, ansökan och kopia av ovannämnda handlingar till:

**AFA Sjukförsäkring  
Rehabilitering  
106 27 STOCKHOLM**

*Vid beviljad ersättning betalar AFA Sjukförsäkring högst 50 procent av kostnaden för rehabiliteringsåtgärden. Resterande del av kostnaden förutsätts bli täckt på annat sätt, t ex av försäkringskassan eller arbetsgivaren.*

## Fullmakt

I sjukanmälan till AGS har den försäkrade lämnat en fullmakt som innebär rätt för AFA Sjukförsäkring att hos läkare, sjukvårdsinrättningar, allmän försäkringskassa, Riksförsäkringsverket eller andra myndigheter och försäkringsbolag inhämta de upplysningar och handlingar som kan vara nödvändiga för bedömning av den försäkrades rätt till ersättning. Fullmakten innebär även rätt att ta del av sjukjournaler, läkarintyg och registerhandlingar och får utlämnas oavsett bestämmelserna i 7 kap 1 § och 7 § sekretesslagen (1980:100).

## Avtal/kontrakt

Försäkringskassan upprättar ett avtal/kontrakt för köp av arbetslivsinriktad rehabiliteringsåtgärd som ska undertecknas av den som köper/betalar rehabiliteringsåtgärden. Här finns inget enhetligt avtal utan försäkringskassan använder det avtal som finns inom respektive kassa.

## Fakturering

Efter genomförd rehabilitering sänder rehabiliteringsproducenten faktura, på den del som AFA ska betala, till tidigare nämnda adress. Vid längre rehabiliteringsåtgärder kan delfakturering förekomma.



## **Uppföljning**

AFA Sjukförsäkring kommer att följa och utvärdera beslutade rehabiliteringsinsatser genom ett forskningsprojekt för att se vilka effekter som rehabiliteringsinsatserna haft.

## **Frågor**

Välkommen att ringa till oss på AFA,

- **Linda Söderling 08 – 696 48 11**
- **Anders Zetterström 08 – 696 48 10**
- **Anette Westergren 08 – 696 43 87.**